
MESTNA OBČINA PTUJ
ŽUPANJA

Številka: 007-9/2009-35
Datum: 15. 5. 2025

Mestni svet
Mestne občine Ptuj

ZADEVA: Predlog za obravnavo na 25. redni seji Mestnega sveta Mestne občine Ptuj

NASLOV: Osnutek (predlog) Odloka o spremembah in dopolnitvah Odloka o 
ustanovitvi javnega vzgojno-izobraževalnega zavoda Vrtec Ptuj – 
skrajšani postopek

PRIPRAVIL: Kabinet župana
Andrejka Mulec, višja svetovalka

PRAVNA 
PODLAGA:

23. člen Statuta Mestne občine Ptuj (Uradni vestnik Mestne občine Ptuj, št. 
9/07, 14/20 in 11/23) ter 79. člen in 93. člen Poslovnika Mestnega sveta 
Mestne občine Ptuj (Uradni vestnik Mestne občine Ptuj, št. 13/20 in 11/23)

POROČEVALEC: Alen Jevtović, direktor Mestne uprave Mestne občine Ptuj
Andrejka Mulec, višja svetovalka

PRISTOJNO
DELOVNO TELO:

Odbor za družbene dejavnosti

PREDLOG SKLEPA: Mestni svet Mestne občine Ptuj sprejme osnutek (predlog) Odloka o 
spremembah in dopolnitvah Odloka o ustanovitvi javnega vzgojno-
izobraževalnega zavoda Vrtec Ptuj, v predloženem besedilu. 

                                                                                      Nuška Gajšek
                                                                                           županja

PRILOGE: - osnutek (predlog) akta z obrazložitvijo
- veljavni odlok



Osnutek (predlog)
maj 2025

Na podlagi 3. in 8. člena Zakona o zavodih (Uradni list RS, št. 12/91, 8/96, 36/00-ZPDZC in 127/06-
ZJZP), Zakona o vrtcih (Uradni list RS, št. 100/05-uradno prečiščeno besedilo, 25/08, 98/09-
ZIUZGK, 36/10, 62/10-ZUPJS, 94/10-ZIU, 40/12-ZUJF, 14/15-ZUUJFO, 55/17 in 18/21), 40. in 41. 
člena Zakona o organizaciji in financiranju vzgoje in izobraževanja (Uradni list RS, št. 16/07-uradno 
prečiščeno besedilo, 118/06-ZUOPP, 36/08, 58/09, 64/09-popr., 65/09-popr., 20/11, 40/12-ZUJF, 
57/12-ZPCP-2D, 47/15, 46/16, 49/19-popr., 25/17-ZVaj, 123/21, 172/21, 207/21, 105/22-ZZNŠPP, 
141/22, 158/22-ZDOH-2AA, 71/23 in 22/25 – ZZZRO-1) ter 12. člena Statuta Mestne občine Ptuj 
(Uradni vestnik Mestne občine Ptuj, št. 9/07, 14/20 in 11/23) je Mestni svet Mestne občine Ptuj na 
____ seji, dne _________, sprejel

ODLOK
o spremembah in dopolnitvah Odloka o ustanovitvi javnega vzgojno-izobraževalnega zavoda 

Vrtec Ptuj

1. člen

V Odloku o ustanovitvi javnega vzgojno-izobraževalnega zavoda Vrtec Ptuj (Uradni vestnik 
Mestne občine Ptuj, št. 13/09, 1/12, 12/12, 7/15, 14/17, 3/22, 9/22, 6/23 in 11/23) se deseta alineja 
prvega odstavka 4. člena črta.

2. člen

V 9. členu se prvi in drugi odstavek spremenita tako, da se glasita: 

»(1) Vrtec opravlja javno službo kot osnovno dejavnost na področju:
 Q 85.100 Predprimarna vzgoja in izobraževanje.

(2) Druge dejavnosti, ki jih opravlja vrtec zaradi celovitega izvajanja javne službe iz 
prejšnjega odstavka so:
 Q 85.590 Drugo izobraževanje, izpopolnjevanje in usposabljanje, d. n.
 I 56.210 Priložnostna priprava in dostava hrane
 I 56.220      Pogodbena priprava in dostava hrane ter druga oskrba s hrano
 H 49.390 Drug kopenski potniški prevoz, d. n.
 M 68.320 Drugo poslovanje z nepremičninami za plačilo ali po pogodbi
 S 90.200     Uprizoritvene umetnosti
 T 96.100 Dejavnost pralnic in kemičnih čistilnic.«

3. člen

V 15. členu se za osemnajsto alinejo pika nadomesti z vejico in doda nova devetnajsta 
alineja, ki se glasi:
»
 lahko sprejema pravila, s katerimi se urejajo vprašanja, ki so pomembna za opravljanje dejavnosti 

in poslovanje javnega vrtca.«.

4. člen

V 28.a členu se prva in sedma alineja spremenita tako, da se glasita:
»



 parc. št. 739/22, k. o. 401-Brstje, ki v naravi predstavlja Enoto Deteljica in zunanje igralne površine, 
s stavbo št. 36,«,

»
 parc. št. 533/2, 533/4, 533/5 in 530/1, vse k. o. 400-Ptuj, ki v naravi predstavljajo Enoto Mačice, 

pešpot in zunanje igralne površine, s stavbo 3129,«.

5. člen

Ta odlok začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem vestniku Mestne občine Ptuj.

Št. 007-9/2009
Ptuj, dne 

Županja
Mestne občine Ptuj

Nuška Gajšek



Obrazložitev

Odlok o ustanovitvi javnega vzgojno - izobraževalnega zavoda Vrtec Ptuj (Uradni vestnik Mestne občine 
Ptuj, št. 13/09; v nadaljevanju: odlok) je bil sprejet dne 16. 11. 2009. V Uradnem vestniku Mestne občine 
Ptuj, št. 1/12, 12/12, 7/15, 14/17, 3/22, 9/22, 6/23 in 11/23, so bile objavljene spremembe in dopolnitve 
omenjenega odloka. Zaradi spodaj navedenih sprememb in dopolnitev je potrebno uskladiti veljavni 
Odlok o ustanovitvi javnega vzgojno-izobraževalnega zavoda Vrtec Ptuj.

(1. člen)
Vrtec Ptuj s šolskim letom 2024/2025 ni predlagal oblikovanja Bolnišničnega oddelka v Splošni bolnišnici 
dr. Jožeta Potrča Ptuj, ker se za njegovo oblikovanje upošteva normativ za oblikovanje kombiniranih 
oddelkov (najmanj deset in največ 17 otrok/dnevno) iz 25. člena Pravilnika o normativih za opravljanje 
dejavnosti predšolske vzgoje (Uradni list RS, št. 27/14, 47/17, 43/18, 54/21 in 82/23). Osnova za 
ugotavljanje števila otrok je povprečno število hospitaliziranih otrok v enem dnevu, ugotovljeno za 
preteklo leto. Normativ v Bolnišničnem oddelku že nekaj let ni dosežen, zato ga vrtec ne predlaga v 
oblikovanje. V 4. členu  veljavnega odloka so navedene vse lokacije oz. organizacijske enote, kjer Vrtec 
Ptuj izvaja programe, tudi oddelek vrtca v Splošni bolnišnici dr. Jožeta Potrča Ptuj, ki ga v odloku zaradi 
zgornjih navedb črtamo.

(2. člen)
S 1. januarjem 2025 je v uporabo stopila nova Uredba o standardni klasifikaciji dejavnosti (Uradni list 
RS, št. 27/24), različica Standardne klasifikacije dejavnosti (SKD 2025), ki je nadomestila staro 
klasifikacijo SKD 2008. AJPES je samodejno pretvoril glavne dejavnosti, hkrati pa je poslovni subjekt 
sam dolžan pretvorbo dejavnosti urediti v svojih internih aktih. Ob ostalih spremembah tako v 9. členu 
odloka usklajujemo navedbo dejavnosti v skladu z novo Standardno klasifikacijo dejavnosti SKD 2025, 
hkrati pa dodajamo novo dejavnost S 90.200 - Uprizoritvene umetnosti, ker vrtec občasno izvaja 
predstave, ki sodijo pod tržno dejavnost.

(3. člen)
V 15. členu odloka smo dodali novo alinejo pod naloge sveta vrtca. Svet zavoda lahko v skladu z 43. 
členom Zakona o organizaciji in financiranju vzgoje in izobraževanja (ZOFVI) sprejema tudi pravila s 
katerimi se uredijo vprašanja oz. področja, ki so pomembna za opravljanje dejavnosti in poslovanje 
javnega vrtca. V konkretnih sprejetih pravilih lahko vrtec podrobneje uredi postopke in ravnanja v 
specifičnih situacijah.

(4. člen)
V 28.a členu odloka, smo zaradi sprememb po odločbi Geodetske uprave RS, št. 35312-32618/2024-
2562-4 z dne 29. 5. 2024, izločili nepremičnine parc. št. 788/6, 739/5, 737/49, 739/20 in *212, vse k. o. 
401 – Brstje, ki v naravi predstavljajo nepremičnine Enote Deteljica (ČS Jezero). Vse omenjene 
nepremičnine so združene v nepremičnino s parcelno številko 739/22, k. o. 401 – Brstje, ki je že bila 
predana v upravljanje Vrtcu Ptuj z novo Pogodbo o predaji sredstev v upravljanje št. 4780-33/2025.
V upravljanje Vrtcu Ptuj smo na novo predali tudi nepremičnino parc. št. 533/5, k. o. 400 – Ptuj, v velikosti 
233 m2, ki v naravi predstavlja pot med Enoto Mačice in DU Ptuj. Komisija za ravnanje s stvarnim 
premoženjem Mestne občine Ptuj, je na svoji 8. redni seji, dne 8. 10. 2024 sprejela sklep, da se pobuda 
Vrtca Ptuj, da se omenjena nepremičnina preda v upravljanje Vrtcu Ptuj sprejme.

Glede na to, da gre za manj zahtevne spremembe odloka Mestnemu svetu Mestne občine Ptuj 
predlagam, da na podlagi 93. člena Poslovnika Mestnega sveta Mestne občine Ptuj obravnava in 
sprejme osnutek (predlog) Odloka o spremembah in dopolnitvah Odloka o ustanovitvi javnega vzgojno-
izobraževalnega zavoda Vrtec Ptuj, po skrajšanem postopku.

Pripravila:                                                                                                    Nuška Gajšek
Andrejka Mulec                                                                                                županja


	Predlogi gradiv za mestni svet oe.docx

		2025-05-15T12:32:48+0200




